

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,155,110,612	1,179,466,077	-24,355,465
	障害福祉サービス等事業収益	133,496,017	132,584,422	911,595
	地代収入	2,400,000	2,400,000	0
	高齢者住宅収入	62,360,478	58,696,083	3,664,395
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,353,367,107	1,373,146,582	-19,779,475
	人件費	754,918,428	732,226,118	22,692,310
	事業費	150,959,411	145,090,848	5,868,563
	事務費	247,545,925	256,144,327	-8,598,402
	減価償却費	101,544,116	104,310,126	-2,766,010
国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,039,068	-31,961,839	2,922,771	
サービス活動費用計（2）	1,225,928,812	1,205,809,580	20,119,232	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	127,438,295	167,337,002	-39,898,707	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	19,979,490	48,434,113	-28,454,623
	投資有価証券評価益	28,878,729	37,594,781	-8,716,052
	投資有価証券売却益	3,916,092	30,408,927	-26,492,835
	その他のサービス活動外収益	17,838,248	13,058,268	4,779,980
	サービス活動外収益計（4）	70,612,559	129,496,089	-58,883,530
	投資有価証券評価損	23,099,776	33,845,039	-10,745,263
	投資有価証券売却損	12,336,987	28,885,587	-16,548,600
	その他のサービス活動外費用	1,234,901	3,205,447	-1,970,546
	サービス活動外費用計（5）	36,671,664	65,936,073	-29,264,409
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	33,940,895	63,560,016	-29,619,121
経常増減差額（7）=（3）+（6）	161,379,190	230,897,018	-69,517,828	
別増減の部	特別収益計（8）	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	30,005	-30,005
	特別費用計（9）	0	30,005	-30,005
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	-30,005	30,005
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	161,379,190	230,867,013	-69,487,823	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額（12）	5,053,729,367	4,822,862,354	230,867,013
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	5,215,108,557	5,053,729,367	161,379,190
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	5,215,108,557	5,053,729,367	161,379,190	

事業活動内訳表

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,004,681,538	150,429,074		1,155,110,612		1,155,110,612
	障害福祉サービス等事業収益	133,496,017			133,496,017		133,496,017
	地代収入			2,400,000	2,400,000		2,400,000
	高齢者住宅収入		62,360,478		62,360,478		62,360,478
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	1,138,177,555	212,789,552	2,400,000	1,353,367,107	0	1,353,367,107
	人件費	672,986,046	81,932,382		754,918,428		754,918,428
	事業費	150,259,809	699,602		150,959,411		150,959,411
	事務費	163,949,189	83,595,960	776	247,545,925		247,545,925
	減価償却費	82,955,233	18,588,883		101,544,116		101,544,116
国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,039,068			-29,039,068		-29,039,068	
サービス活動費用計（2）	1,041,111,209	184,816,827	776	1,225,928,812	0	1,225,928,812	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	97,066,346	27,972,725	2,399,224	127,438,295	0	127,438,295	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	19,979,490			19,979,490		19,979,490
	投資有価証券評価益	28,878,729			28,878,729		28,878,729
	投資有価証券売却益	3,916,092			3,916,092		3,916,092
	その他のサービス活動外収益	17,697,241	93,750	47,257	17,838,248		17,838,248
	サービス活動外収益計（4）	70,471,552	93,750	47,257	70,612,559	0	70,612,559
	投資有価証券評価損	23,099,776			23,099,776		23,099,776
	投資有価証券売却損	12,336,987			12,336,987		12,336,987
	その他のサービス活動外費用	1,234,901			1,234,901		1,234,901
	サービス活動外費用計（5）	36,671,664	0	0	36,671,664	0	36,671,664
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	33,799,888	93,750	47,257	33,940,895	0	33,940,895
経常増減差額（7）=（3）+（6）	130,866,234	28,066,475	2,446,481	161,379,190	0	161,379,190	
特別増減の部	事業区分間繰入金収益				0	359,200,000	-359,200,000
	特別収益計（8）	0	0	0	0	359,200,000	-359,200,000
	固定資産売却損・処分損				0		0
	事業区分間繰入金費用				0	359,200,000	-359,200,000
	特別費用計（9）	0	0	0	0	359,200,000	-359,200,000
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	0	0	0	0	0	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	130,866,234	28,066,475	2,446,481	161,379,190	0	161,379,190	
前期末繰越活動増減差額（12）	4,697,835,646	356,599,156	-705,435	5,053,729,367		5,053,729,367	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	4,828,701,880	384,665,631	1,741,046	5,215,108,557	0	5,215,108,557	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	4,828,701,880	384,665,631	1,741,046	5,215,108,557	0	5,215,108,557	

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

収益事業 事業活動内訳表

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		収益事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益		0		0
	障害福祉サービス等事業収益		0		0
	地代収入	2,400,000	2,400,000		2,400,000
	高齢者住宅収入		0		0
	その他の収益		0		0
	サービス活動収益計（1）	2,400,000	2,400,000	0	2,400,000
	人件費		0		0
	事業費		0		0
	事務費	776	776		776
	減価償却費		0		0
国庫補助金等特別積立金取崩額		0		0	
サービス活動費用計（2）	776	776	0	776	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	2,399,224	2,399,224	0	2,399,224	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益		0		0
	投資有価証券評価益		0		0
	投資有価証券売却益		0		0
	その他のサービス活動外収益	47,257	47,257		47,257
	サービス活動外収益計（4）	47,257	47,257	0	47,257
	投資有価証券評価損		0		0
	投資有価証券売却損		0		0
	その他のサービス活動外費用		0		0
	サービス活動外費用計（5）	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	47,257	47,257	0	47,257
経常増減差額（7）=（3）+（6）	2,446,481	2,446,481	0	2,446,481	
特別増減の部	事業区分間繰入金収益		0		0
	拠点区分間繰入金収益		0		0
	特別収益計（8）	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損		0		0
	事業区分間繰入金費用	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0
	拠点区分間繰入金費用		0		0
	特別費用計（9）	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	-2,000,000	-2,000,000	-2,000,000	-4,000,000
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	446,481	446,481	-2,000,000	-1,553,519
	前期繰越活動増減差額（12）	-705,435	-705,435		-705,435
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	-258,954	-258,954	-2,000,000	-2,258,954	
基本金取崩額（14）		0		0	
その他の積立金取崩額（15）		0		0	
その他の積立金積立額（16）		0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	-258,954	-258,954	-2,000,000	-2,258,954	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 収益事業 事業活動計算書
 （自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	0	0	0	
	施設介護料収益	0	0	0	
	介護報酬収益			0	
	利用者負担金収益（公費）			0	
	利用者負担金収益（一般）			0	
	居宅介護料収益	0	0	0	
	介護報酬収益			0	
	介護予防報酬収益			0	
	介護負担金収益（公費）			0	
	介護負担金収益（一般）			0	
	介護予防負担金収益（公費）			0	
	介護予防負担金収益（一般）			0	
	居宅介護支援介護料収益	0	0	0	
	居宅介護支援介護料収益			0	
	利用者等利用料収益	0	0	0	
	施設サービス利用料収益			0	
	食費収益（公費）			0	
	食費収益（一般）			0	
	居住費収益（一般）			0	
	その他の利用料収益			0	
	その他の事業収益	0	0	0	
	受託事業収益（公費）			0	
	その他の事業収益			0	
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	
	自立支援給付費収益	0	0	0	
	介護給付費収益			0	
	利用者負担金収益			0	
	特定費用収益			0	
	その他の事業収益	0	0	0	
	その他の事業収益			0	
	地代収入	2,400,000	2,400,000	0	
	地代収入	2,400,000	2,400,000	0	
	高齢者住宅収入	0	0	0	
	家賃収入			0	
	敷金収入			0	
	その他の収益			0	
	サービス活動収益計（1）	2,400,000	2,400,000	0	
	費用	人件費	0	0	0
		職員給料			0
		職員賞与			0
		非常勤職員給与			0
		退職給付費用			0
		法定福利費			0
		事業費	0	0	0
		給食費			0
保健衛生費				0	
教養娯楽費				0	
日用品費				0	
水道光熱費				0	
保険料				0	
賃借料				0	
車輛費				0	
雑費				0	
事務費		776	392	384	
福利厚生費				0	
研修研究費				0	
事務消耗品費				0	
印刷製本費				0	
水道光熱費				0	
修繕費				0	
通信運搬費				0	
広報費				0	
業務委託費				0	
手数料		432		432	
保険料				0	
賃借料				0	
土地・建物賃借料				0	
租税公課			0		
雑費	344	392	-48		
減価償却費			0		
国庫補助金等特別積立金取崩額			0		
サービス活動費用計（2）	776	392	384		
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	2,399,224	2,399,608	-384		
サービス収入	受取利息配当金収益			0	
	投資有価証券評価益			0	
	投資有価証券売却益			0	
	その他のサービス活動外収益	47,257	39,478	7,779	

活動外増減の部	利用者等外給食収益			0
	雑収益	47,257	39,478	7,779
	サービス活動外収益計(4)	47,257	39,478	7,779
	投資有価証券評価損			0
	投資有価証券売却損			0
	その他のサービス活動外費用			0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	47,257	39,478	7,779
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	2,446,481	2,439,086	7,395
	特別増減の部	事業区分間繰入金収益		
拠点区分間繰入金収益				0
特別収益計(8)		0	0	0
固定資産売却損・処分損		0	0	0
車輻運搬具売却損・処分損				0
器具及び備品売却損・処分損				0
事業区分間繰入金費用		2,000,000	2,000,000	0
拠点区分間繰入金費用				0
特別費用計(9)		2,000,000	2,000,000	0
特別増減差額(10) = (8) - (9)		-2,000,000	-2,000,000	0
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	446,481	439,086	7,395	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-705,435	-1,144,521	439,086
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	-258,954	-705,435	446,481
	基本金取崩額(14)			0
	その他の積立金取崩額(15)			0
	その他の積立金積立額(16)			0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	-258,954	-705,435	446,481

収益事業 事業活動明細書
(自) 平成30年4月1日 (至) 平成31年3月31日

(単位: 円)

勘定科目	サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計	
	収益事業_社会福祉法人 順風会				
収益	介護保険事業収益	0	0	0	
	施設介護料収益	0	0	0	
	介護報酬収益	0	0	0	
	利用者負担金収益 (公費)	0	0	0	
	利用者負担金収益 (一般)	0	0	0	
	居宅介護料収益	0	0	0	
	介護報酬収益	0	0	0	
	介護予防報酬収益	0	0	0	
	介護負担金収益 (公費)	0	0	0	
	介護負担金収益 (一般)	0	0	0	
	介護予防負担金収益 (公費)	0	0	0	
	介護予防負担金収益 (一般)	0	0	0	
	居宅介護支援介護料収益	0	0	0	
	居宅介護支援介護料収益	0	0	0	
	利用者等利用料収益	0	0	0	
	施設サービス利用料収益	0	0	0	
	食費収益 (公費)	0	0	0	
	食費収益 (一般)	0	0	0	
	居住費収益 (一般)	0	0	0	
	その他の利用料収益	0	0	0	
	その他の事業収益	0	0	0	
	受託事業収益 (公費)	0	0	0	
	その他の事業収益	0	0	0	
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	
	自立支援給付費収益	0	0	0	
	介護給付費収益	0	0	0	
	利用者負担金収益	0	0	0	
	特定費用収益	0	0	0	
	その他の事業収益	0	0	0	
	その他の事業収益	0	0	0	
	地代収入	2,400,000	2,400,000	0	2,400,000
	地代収入	2,400,000	2,400,000	0	2,400,000
	高齢者住宅収入	0	0	0	0
家賃収入	0	0	0	0	
敷金収入	0	0	0	0	
その他の収益	0	0	0	0	
サービス活動増減の部	サービス活動収益計 (1)	2,400,000	2,400,000	0	2,400,000
費用	人件費	0	0	0	
	職員給料	0	0	0	
	職員賞与	0	0	0	
	非常勤職員給与	0	0	0	
	退職給付費用	0	0	0	
	法定福利費	0	0	0	
	事業費	0	0	0	
	給食費	0	0	0	
	保健衛生費	0	0	0	
	教養娯楽費	0	0	0	
	日用品費	0	0	0	
	水道光熱費	0	0	0	
	保険料	0	0	0	
	賃借料	0	0	0	
	車輛費	0	0	0	
	雑費	0	0	0	
	事務費	776	776	0	776
	福利厚生費	0	0	0	
	研修研究費	0	0	0	
	事務消耗品費	0	0	0	
	印刷製本費	0	0	0	
	水道光熱費	0	0	0	
	修繕費	0	0	0	
	通信運搬費	0	0	0	
	広報費	0	0	0	
	業務委託費	0	0	0	
	手数料	432	432	0	432
保険料	0	0	0		
賃借料	0	0	0		
土地・建物賃借料	0	0	0		
租税公課	0	0	0		
雑費	344	344	0	344	
減価償却費	0	0	0		
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0		
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	776	776	0	776	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	2,399,224	2,399,224	0	2,399,224	
サービス収益	受取利息配当金収益	0	0	0	
	投資有価証券評価益	0	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	47,257	47,257	0	47,257
利用者等外給食収益	0	0	0	0	

動 外 増 減 の 部	雑収益	47,257	47,257		47,257
	サービス活動外収益計(4)	47,257	47,257	0	47,257
	投資有価証券評価損		0		0
	投資有価証券売却損		0		0
	その他のサービス活動外費用		0		0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	47,257	47,257	0	47,257
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	2,446,481	2,446,481	0	2,446,481